ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ СССР ПО ДЕЛАМ СТРОИТЕЛЬСТВА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 29 июля 1982 г. N 196

 О ДОПОЛНЕНИИ ТАБЛИЦЫ ПРАВИЛ УЧЕТА СТЕПЕНИ

 ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ ПРИ ПРОЕКТИРОВАНИИ

 КОНСТРУКЦИЙ

 Государственный комитет СССР по делам  строительства  постановляет:

 Утвердить и ввести в действие с 1 января 1983 г. разработанное ЦНИИСКом им. Кучеренко

 Госстроя СССР и представленное Отделом технического нормирования и стандартизации

 дополнение таблицы Правил учета степени ответственности  зданий  и  сооружений  при

 проектировании  конструкций, утвержденных Постановлением Госстроя СССР от 19 марта 1981 г. N

 41, согласно Приложению.

 Председатель Госстроя СССР

 И.НОВИКОВ

 Приложение

 к Постановлению Госстроя СССР

 от 29 июля 1982 г. N 196

 ДОПОЛНЕНИЕ ТАБЛИЦЫ ПРАВИЛ УЧЕТА СТЕПЕНИ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЗДАНИЙ И

 СООРУЖЕНИЙ ПРИ ПРОЕКТИРОВАНИИ КОНСТРУКЦИЙ

 Таблицу дополнить примечанием следующего содержания:

     "Примечание.  Для  ненесущих   кирпичных   стен,   самонесущих

 панелей, перегородок, перемычек над проемами в стенах  из  штучных

 материалов,   фундаментных   балок,  заполнений  оконных  проемов,

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

 переплетов    светоаэрационных    фонарей,    конструкций   ворот,

 вентиляционных   шахт   и   коробов,   полов  на  грунте,  сборных

 конструкций в процессе перевозки и монтажа, всех видов конструкций

 при  расчете  в  стадии  монтажа следует все значения коэффициента

 гамма , приведенные в таблице, умножать на 0,95".

      n

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/